

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		23/09/2024					
1.2	ÁREA USUARIA		GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EL ALBERGUE TEMPORAL DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", CON CUI N° 2614163					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		--					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		85					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2614163			
			Documento que declaró la viabilidad		FORMATO 8A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 020-2024-SGE&P/GDTI/MDM		Fecha de recepción	10/09/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--
			Fecha de la tercera versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--
			Fecha de la cuarta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--
			Fecha de la quinta versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X	
			Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	INFORME N° 1810-2024-OACPYSG-OGA/MDM	5/09/2024	--	--	--
	VERIFICACION DE ACTUADOS							
	--	--	--	--	--	--	--	--
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	--	--	--	--	--	--	--	--
Consignar una síntesis de las observaciones								

76

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	1	1	INFORME N° 657-2024-SGE&P/GDTI/MDM	10/09/2024	-.-	-.-	-.-
CONTRATACION DE CONSULTORIA							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
1	VERIFICACION DE ACTUADOS
-.-	-.-
-.-	-.-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																								
<div><div><div>COTIZACION N° 22-2024- REAZ</div><div>Señores: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA</div><div>Asunto: PROPUESTA ECONOMICA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: "CREACION DEL SERVICIO DE ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EL ALBERGUE TEMPORAL DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N°2614163</div><div>De mi consideración:</div><div>Es grato dirigirme a usted para saludarlo, el que suscribe Ing. Raúl Eduardo Araujo Zeleada, identificado con R.U.C. N° 10407441210, y después de haber examinado el requerimiento, me comprometo con la presente a la ejecución de la prestación, cumpliendo con la integridad de vuestros requerimientos técnicos mínimos (Términos de Referencia), conforme a las condiciones y plazos establecidos, adjunto para tal efecto la siguiente Propuesta Económica:</div><div><div>✓ PLAZO DEL SERVICIO: El plazo correspondiente para la prestación del servicio es de acuerdo a los términos de referencia 120 días calendario.</div><div>✓ VIGENCIA DE COTIZACIÓN : 30 días calendario</div><div>✓ FORMA DE PAGO : De acuerdo a los términos de referencia</div><div>✓ COSTO DEL SERVICIO: El costo para la prestación del servicio asciende a la suma de S/ 419,999.98 Soles (Cuatrocientos diecinueve mil novecientos noventa y nueve con 98/100 soles), el cual incluye los impuestos de Ley.</div></div></div></div> <div><table><thead><tr><th>N°</th><th>DESCRIPCION</th><th>UND</th><th>CANTIDAD</th><th>PARTICIPACION</th><th>TIEMPO (MESES)</th><th>COSTO</th><th>TOTAL</th></tr></thead><tbody><tr><td colspan="8">PERSONAL PROFESIONAL</td></tr><tr><td>1.00</td><td>Jefe de Supervision</td><td>und</td><td>1</td><td>100%</td><td>4</td><td>S/ 15,000.00</td><td>S/ 72,000.00</td></tr><tr><td>2.00</td><td>Especialista en estructuras</td><td>und</td><td>1</td><td>80%</td><td>4</td><td>S/ 15,000.00</td><td>S/ 61,200.00</td></tr><tr><td>3.00</td><td>Especialista en arquitectura</td><td>und</td><td>1</td><td>80%</td><td>4</td><td>S/ 15,000.00</td><td>S/ 61,200.00</td></tr><tr><td>4.00</td><td>Especialista en instalaciones electricas</td><td>und</td><td>1</td><td>80%</td><td>4</td><td>S/ 15,000.00</td><td>S/ 38,400.00</td></tr><tr><td>5.00</td><td>Especialista en instalaciones sanitarias</td><td>und</td><td>1</td><td>80%</td><td>4</td><td>S/ 15,000.00</td><td>S/ 38,400.00</td></tr><tr><td colspan="8">PERSONAL TECNICO</td></tr><tr><td>1.00</td><td>Asistente tecnico</td><td>und</td><td>2</td><td>100%</td><td>4</td><td>S/ 6,000.00</td><td>S/ 48,000.00</td></tr><tr><td colspan="8">MATERIALES</td></tr><tr><td>1.00</td><td>Hojas bond, archivadores, tinta, etc</td><td>mas</td><td>1</td><td></td><td>4</td><td>S/ 793.68</td><td>S/ 3,174.71</td></tr><tr><td colspan="8">SERVICIOS</td></tr><tr><td>1.00</td><td>Alquiler de impresora</td><td>mes</td><td>1</td><td></td><td>4</td><td>S/ 360.00</td><td>S/ 1,440.00</td></tr><tr><td>2.00</td><td>Alquiler de oficina</td><td>mes</td><td>1</td><td></td><td>4</td><td>S/ 1,800.00</td><td>S/ 6,000.00</td></tr><tr><td>3.00</td><td>Alojamiento</td><td>mes</td><td>7</td><td></td><td>3</td><td>S/ 500.00</td><td>S/ 10,500.00</td></tr><tr><td>4.00</td><td>Elaboracion de propuesta</td><td>gib</td><td>1</td><td></td><td>1</td><td>S/ 1,800.00</td><td>S/ 1,800.00</td></tr><tr><td>5.00</td><td>Gasto notariales</td><td>gib</td><td>1</td><td></td><td>1</td><td>S/ 1,500.00</td><td>S/ 1,500.00</td></tr><tr><td colspan="8">COSTO DIRECTO</td></tr><tr><td colspan="7"></td><td>S/ 223,674.71</td></tr><tr><td colspan="7">UTILIDAD 10%</td><td>S/ 22,367.47</td></tr><tr><td colspan="7">SUB TOTAL</td><td>S/ 255,932.18</td></tr><tr><td colspan="7">IGV 18%</td><td>S/ 64,067.79</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL</td><td>S/ 419,999.98</td></tr></tbody></table><div><div>Atentamente,</div><div><div>RAUL EDUARDO ARAUJO ZELEADA</div><div>ING. CIPRIANO</div></div></div></div>		N°	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PARTICIPACION	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL	PERSONAL PROFESIONAL								1.00	Jefe de Supervision	und	1	100%	4	S/ 15,000.00	S/ 72,000.00	2.00	Especialista en estructuras	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 61,200.00	3.00	Especialista en arquitectura	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 61,200.00	4.00	Especialista en instalaciones electricas	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 38,400.00	5.00	Especialista en instalaciones sanitarias	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 38,400.00	PERSONAL TECNICO								1.00	Asistente tecnico	und	2	100%	4	S/ 6,000.00	S/ 48,000.00	MATERIALES								1.00	Hojas bond, archivadores, tinta, etc	mas	1		4	S/ 793.68	S/ 3,174.71	SERVICIOS								1.00	Alquiler de impresora	mes	1		4	S/ 360.00	S/ 1,440.00	2.00	Alquiler de oficina	mes	1		4	S/ 1,800.00	S/ 6,000.00	3.00	Alojamiento	mes	7		3	S/ 500.00	S/ 10,500.00	4.00	Elaboracion de propuesta	gib	1		1	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	5.00	Gasto notariales	gib	1		1	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	COSTO DIRECTO															S/ 223,674.71	UTILIDAD 10%							S/ 22,367.47	SUB TOTAL							S/ 255,932.18	IGV 18%							S/ 64,067.79	TOTAL							S/ 419,999.98
N°	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PARTICIPACION	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL																																																																																																																																																																																		
PERSONAL PROFESIONAL																																																																																																																																																																																									
1.00	Jefe de Supervision	und	1	100%	4	S/ 15,000.00	S/ 72,000.00																																																																																																																																																																																		
2.00	Especialista en estructuras	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 61,200.00																																																																																																																																																																																		
3.00	Especialista en arquitectura	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 61,200.00																																																																																																																																																																																		
4.00	Especialista en instalaciones electricas	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 38,400.00																																																																																																																																																																																		
5.00	Especialista en instalaciones sanitarias	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 38,400.00																																																																																																																																																																																		
PERSONAL TECNICO																																																																																																																																																																																									
1.00	Asistente tecnico	und	2	100%	4	S/ 6,000.00	S/ 48,000.00																																																																																																																																																																																		
MATERIALES																																																																																																																																																																																									
1.00	Hojas bond, archivadores, tinta, etc	mas	1		4	S/ 793.68	S/ 3,174.71																																																																																																																																																																																		
SERVICIOS																																																																																																																																																																																									
1.00	Alquiler de impresora	mes	1		4	S/ 360.00	S/ 1,440.00																																																																																																																																																																																		
2.00	Alquiler de oficina	mes	1		4	S/ 1,800.00	S/ 6,000.00																																																																																																																																																																																		
3.00	Alojamiento	mes	7		3	S/ 500.00	S/ 10,500.00																																																																																																																																																																																		
4.00	Elaboracion de propuesta	gib	1		1	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00																																																																																																																																																																																		
5.00	Gasto notariales	gib	1		1	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00																																																																																																																																																																																		
COSTO DIRECTO																																																																																																																																																																																									
							S/ 223,674.71																																																																																																																																																																																		
UTILIDAD 10%							S/ 22,367.47																																																																																																																																																																																		
SUB TOTAL							S/ 255,932.18																																																																																																																																																																																		
IGV 18%							S/ 64,067.79																																																																																																																																																																																		
TOTAL							S/ 419,999.98																																																																																																																																																																																		

75

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE VALOR REFERENCIAL

FECHA: SETIEMBRE DEL 2024

PLAZO : 150 DIAS CALENDARIO

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION	SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE						
	"CREACION DEL SERVICIO DE ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EL ALBERGUE TEMPORAL DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CUI 2614163						
N°	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	%PARTICIPACION	TIEMPO (MESES)	COSTO UNITARIO S/.	TOTAL S/.
PERSONAL PROFESIONAL							294,000.00
1	Jefe de Proyecto	Mes	1	100%	5	18,000.00	90,000.00
2	Especialista en Estructuras	Mes	1	70%	5	16,000.00	56,000.00
3	Especialista en Arquitectura	Mes	1	70%	5	16,000.00	56,000.00
4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	50%	5	16,000.00	40,000.00
5	Especialista en Instalaciones Electricas	Mes	1	50%	5	16,000.00	40,000.00
6	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1	20%	5	12,000.00	12,000.00
PERSONAL ADMINISTRATIVO, TECNICO Y/O APOYO							7,500.00
1	Asistente técnico	Mes	1	1	1	7,500.00	7,500.00
UTILES DE OFICINA Y SIMILARES							874.72
1	Hojas bond, Archivadores, tinta, etc	Glb	1	1	1	874.72	874.72
ALQUILERES Y SERVICIOS							21,200.00
2	Alquiler de oficina	Mes	1	1	5	1,500.00	7,500.00
3	Alojamiento	Mes	6	1	4	500.00	12,000.00
5	Elaboración de Propuesta	Glb	1	1	1	800.00	800.00
6	Gastos Notariales	Glb	1	1	1	900.00	900.00
COSTO DIRECTO							S/ 323,574.72
UTILIDAD 10%							S/ 32,357.47
SUB TOTAL							S/ 355,932.19
IGV 18%							S/ 64,067.79
TOTAL							S/ 419,999.98

VEN. E. B. C.

ING. E. B. C.

SECRETARIA

SUB SECRETARIO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA

Soles

X

Dólares

Otro:

Señalar otra moneda

MONTO

419,999.98

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

74

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ica, 18 de Septiembre del 2024

COTIZACION N° 22-2024- REAZ
Señores: **MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA**

Asunto: PROPUESTA ECONOMICA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DENOMINADO: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LAS FAMILIAS EN EL ALBERGUE TEMPORAL DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N°2614163

De mi consideración:

Es grato dirigirme a usted para saludarlo, el que suscribe **Ing. Raúl Eduardo Arevalo Zelade**, identificado con **R.U.C. N° 10407441210**, y después de haber examinado el requerimiento, me comprometo con la presente a la ejecución de la prestación, cumpliendo con la integridad de vuestros requerimientos técnicos, conforme a las condiciones y plazos establecidos y adjunto para tal efecto la siguiente **Propuesta Económica**:

- ✓ **PLAZO DEL SERVICIO:** El plazo correspondiente para la prestación del servicio es de acuerdo a los términos de referencia 120 días calendario.
- ✓ **VIGENCIA DE COTIZACIÓN** : 30 días calendario
- ✓ **FORMA DE PAGO** : De acuerdo a los términos de referencia
- ✓ **COSTO DEL SERVICIO:** El costo para la prestación del servicio asciende a la suma de **S/ 419,999.96 Soles (Cuatrocientos diecinueve mil novecientos noventa y nueve con 99/100 soles)**, el cual incluye los impuestos de Ley.

SUPERVISIÓN DE ELABORACIÓN DEL EXPERIENTE							
NOMBRE DEL CONTRATANTE: COMPAÑIA PERUANA DE ASESORIA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPERIENTE CONTRATACIÓN DEL SERVIDOR: CONNET PERU ELABORACIÓN DEL EXPERIENTE: ELABORACIÓN DEL EXPERIENTE Y PRESENTACIÓN DEL EXPERIENTE: ELABORACIÓN DEL EXPERIENTE PRESENTACIÓN DEL EXPERIENTE: ELABORACIÓN DEL EXPERIENTE							
N°	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANTIDAD	PORCENTAJE	TIEMPO (HORAS)	COSTO	TOTAL
PERSONAL PROFESIONAL							
1.00	Jefe de Supervisión	und	1	100%	4	S/ 18,000.00	S/ 18,000.00
2.00	Especialista en estructuras	und	1	80%	4	S/ 15,000.00	S/ 12,000.00
3.00	Especialista en arquitectura	und	1	80%	4	S/ 10,000.00	S/ 8,000.00
4.00	Especialista en instalaciones eléctricas	und	1	80%	4	S/ 10,000.00	S/ 8,000.00
5.00	Especialista en instalaciones sanitarias	und	1	80%	4	S/ 10,000.00	S/ 8,000.00
PERSONAL TÉCNICO							
1.00	Asistente técnico	und	2	100%	6	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
MATERIALES							
1.00	Hojas bond, archivadores, etc.	mes	1		6	S/ 720.00	S/ 720.00
SERVICIOS							
1.00	Alquiler de imprenta	mes	1		6	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
2.00	Alquiler de oficina	mes	1		6	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
3.00	Alimentación	mes	2		6	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
4.00	Elaboración de propuesta	gru	1		1	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
5.00	Gastos notariales	gru	1		1	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
COSTO DIRECTO							
UTILIDAD 10%							S/ 329,474.71
SUB TOTAL							S/ 358,932.18
IGV 18%							S/ 64,607.78
							S/ 423,540.96

Aterramento

RAUL EDUARDO
ARAUJO ZELADA
INGENIERO CIVIL
LUG. CUR. N.º 15009

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/09/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/09/2024
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
	INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C., RAUL EDUARDO ARAUJO ZELADA, IVAN ALEXANDER MONROE ESPINOZA				

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<div data-bbox="693 1774 760 1784"> </div> <div data-bbox="774 1774 1094 1782"> MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA </div> <div data-bbox="693 1784 1122 1800"> Mg. LUIS ALBERTO LOYOLA ORDOÑEZ JEFE DE ABASTECIMIENTO CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS GENERALES </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.